



Statnett SF  
Postboks 4904 Nydalen  
0423 OSLO

Deres ref

Vår ref  
23/1769-

Dato  
11. mars 2025

## Nettilknytning av havvind fra Utsira Nord

Energidepartementet planlegger å lyse ut konkurranse om prosjektområder for fornybar energiproduksjon til havs i Utsira Nord i 2025. Departementet ber i dette brevet Statnett om å utpeke tilknytningspunkt for havvindproduksjon fra Utsira Nord og utarbeide anslag på eventuelt anleggsbidrag. Departementet ber også Statnett om å tilgjengeliggjøre relevant informasjon fra tidligere arbeid.

### Bakgrunn og forutsetninger

Energiproduksjonen fra Utsira Nord skal tilknyttes transmisjonsnettet på land. Departementet legger til grunn at havvindaktørene selv skal bygge, eie og drive radialer fra produksjonsanlegget og frem til punktet i nettet som Statnett angir.

For Utsira Nord vil tre søkere tildeles hvert sitt prosjektområde og få rett til å søke konsesjon om å etablere et vindkraftverk på 500 MW hver. I tilknytning til søkerens innsendelse av konsesjonssøknader vil det avholdes en konkurranse om statsstøtte hvor det tildeles statsstøtte til ett prosjekt på 500 MW.<sup>1</sup>

### Anmodning om å utpeke tilknytningspunkt og anslå anleggsbidrag

Departementet ber Statnett om å utarbeide en beskrivelse av ett eller flere anbefalte tilknytningspunkt for tilknytning av 500 MW fra Utsira Nord. Hvilket prosjektområde som får statsstøtte vil avgjøres av støttekonkurransen.

---

<sup>1</sup> Stortinget har i statsbudsjettet for 2025 bestemt at den økonomiske rammen for den første konkurransen for flytende havvind skal være 35 mrd. kroner.

Aktørene må ta utgangspunkt i at de skal dekke alle relevante nettkostnader for energianlegget. I tillegg må tiltakshaver betale utredningskostnader og anleggsbidrag for eventuelle investeringer som utløses i nettet på land, i tråd med gjeldende regelverk, jf. forskrift for omsetningskonsesjonærer kapittel 16 og § 17-5. Departementet ber Statnett om å utarbeide et informasjonsunderlag til aktørene om hvilke tiltak i nettet på land som evt. vil være nødvendig for å kunne tilknytte produksjonen, samt anslag på tilhørende anleggsbidrag og kostnader til evt. kundespesifikke anlegg. Statnett bør redegjøre for forutsetninger som er lagt til grunn og tilhørende usikkerhet.

Informasjon om tilknytningspunkt og anleggsbidrag vil inngå som en del av utlysningens dokumentene for konkurransen om tildeling av prosjektområder i Utsira Nord.

I utviklingen av vindkraft til havs, har myndighetene en aktiv rolle ved å åpne areal og avholde en konkurranse om prosjektområder. Departementet ønsker å legge til rette for at havvind i Utsira Nord kan realiseres uten unødige forsinkelser. Departementet ber Statnett reservere kapasitet i nettet på land til tilknytning av havvind fra Utsira Nord frem til det er avklart hvilke aktører som vinner konkurransen om prosjektområdene, og disse aktørene selv kan reservere kapasitet i nettet på vanlig måte.

#### **Tilgjengeliggjøring av informasjon fra tidligere arbeid**

I forbindelse med tidligere arbeid har Statnett opparbeidet seg informasjon av betydning for nettilknytning for Utsira Nord. Departementet ber Statnett om å tilgjengeliggjøre så mye som mulig av relevant informasjon (eks. om aktuelle kabeltraséer, lokalisering av transformatorstasjoner mv.).

Departementet ber om Statnetts innspill innen 28. mars 2025.

Med hilsen

Anette Vehus Smedsvig (e.f.)  
avdelingsdirektør

Andreas Russwurm  
seniorrådgiver

*Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer*